
jL~!~~LLt.
DETERMINAZIONE N. )l2>.2.>

ASSI
successore ex lege UNIRE
(Legge n.111 del 15.7.2011)

DEL ),~ lJè{ Lo.Li
Servizio Informatica - Riconoscimento delle prestazioni rese nell'ambito del contratto di
fornitura dei servizi di progettazione, realizzazione e gestione di siti web e conduzione dei
sistemi dall'RTI Telecom Italia S.p.A., Elsag Datamat S.p.A. e Engineering Ingegneria
Informatica S.p.A. nel periodo l° -31 maggio 2011

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell 'Unione Nazionale per l'Incremento
delle Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

-J

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge IO agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento
dell'incarico di Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'UNIRE approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del
settore ippico - quale successore ex lege dell'UNIRE;

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 227 del 3 marzo 2008, con la quale è stata
affidata al RTI costituito da Telecom Italia S.p.A., Elsag Datamat S.p.A. e Engineering
Ingegneria Informatica S.p.A. la fornitura di servizi di progettazione, realizzazione e gestione
di servizi di siti web e conduzione dei sistemi nell' ambito del "Sistema Pubblico di
Connettività" (SPC);

VISTO il contratto per la fornitura di servizi di progettazione, realizzazione e gestione di
servizi di siti web e conduzione dei sistemi nell'ambito del "Sistema Pubblico di
Connettività" sottoscritto in data 6 marzo 2008, di durata triennale a decorrere dalla data di
perfezionamento del contratto (28 maggio 2008, come comunicato al fornitore da parte
dell'Ente con nota prot. n. 34340);

TENUTO CONTO che, come comunicato dalla società mandatari a Telecom Italia S.p.A. con
nota del 23 febbraio 2009, le attività riguardanti l'hosting dei siti e la gestione degli apparati
di rete sono svolte dalla società Telecom Italia S.p.A., mentre i restanti servizi sono prestati
dalla società Engineering Ingegneria Informatica S.p.A.;

CONSIDERA TA la necessità di realizzare interventi di manutenzione evolutiva di alcune
funzionalità del sistema informativo dell'Agenzia urgenti ed indifferibili, con riferimento, in
parti colare:

UNIC'NE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE
_. '-, C R:r;.''j'- '..l' ~R o C o L o M BO, 2 8 3 I A • o o l 4 7 R o M A • T E L. O6 . 5 l 8 9 7 l • FAX O6 . 5 l 8 9 7 2 OO

'. 'v IV IV ~ -ll...h 'i. ~ . I -li t • E. MAI L: unire@unire.i t • C o d i c e F i 5 C a l e O 2 6 4 2 4 7 O 5 8 3



a) alla progettazione delle funzionalità di estrazione dei numeri delle corse al trotto e di
una sezione dedicata sul sito istituzionale, al fine di internalizzare attività affidate a
soggetti esterni entro il termine all'epoca indicato dall'Area Trotto;

b) all'affinamento dei dati presenti nella relazione ufficiale in. ordine alle scommesse ed
alla registrazione dei passaggi di proprietà (con specifièo riferimento ai c.d. "passaggi
sospesi"), al fine di innalzare le attività di controllo sull'evento corsa effettuate dall'ASSI
e, in questo modo, dare attuazione a precise prescrizioni in materia da parte
dell'Amministrazione vigilante in ordine alla corretta tracciabilità del pagamento dei
premi da parte delle Società di corse;

RICONOSCIUTA l'utilità delle prestazioni rese dalla società Engineering Ingegneria
Informatica S.p.A. in quanto strumentali all'ampliamento della copertura funzionale del
sistema e-Unire e, con questa, all'innalzamento dell'efficienza e dell'efficacia dei processi
operativi, secondo quanto richiesto dalle Aree tecniche dell'Agenzia e al fine di dare
attuazione a specifiche prescrizioni da parte dell'Amministrazione vigilante;

VISTA la nota n. 2011/61291 del 25/10/2011 con cui l'ASSI ha trasmesso,alle Autorità centrali
competenti per l'approvazione, unitamente alla documentazione contabile, la deliberazione
commissariale n. 98 del 25.10.2011 con cui e stato deliberato il bilancio preventivo 2011;

VISTA la nota del 3 novembre 20 Il n. 0021069 del Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali, vigilante, con cui, considerata la presa d'atto del Collegio sindacale in
ordine al suddetto documento contabile, in attesa della definitiva approvazione del bilancio
medesimo, invita l'ASSI a "valutare la possibilità di operare sempre in dodicesimi assumendo
gli impegni di spesa nei limiti degli stanziamenti appostati nel bilancio di previsione 2011 ";

VISTA la deliberazione commissariale adottata in data 7 novembre 2011 n. 103 con cui viene
valutata la necessità di disporre che gii impegni di spesa vengano disposti limitatamente, per
ogni mese, ad un dodicesimo dei corrispondenti stanziamenti di spesa appostati nel bilancio
preventivo 20 Il, ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria qualora si tratti di spese
obbligatorie e non suscettibili di impegno e pagamento frazionabili in dodicesimi;

VISTO il capitolo n. 2.1.0.020 "Sistemi informativi" che presenta la necessaria 'disponibilità e
considerato che la spesa di che trattasi, è compatibile con il limite del dodicesimo dello
stanziamento del bilancio di previsione 20 Il;

DETERMINA

di riconoscere le prestazioni rese dalla società Engineering Ingegneria Informatica S.p.A.
nel periodo IO - 31 maggio 20 Il per interventi urgenti di manutenzione evolutiva del
sistema informativo e-Unire, al fine di sostenere le esigenze operative, perseguire gli
obiettivi assegnati ed assolvere ad indicazioni prescrittive dell'amministrazione vigilante;

di impegnare l'importo di euro 45.458,33 + IVA a pagamento delle nrestazioni di fatto
rese dalla società Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. S4) ::ca~itolo 2.1.0.020
"Sistemi informativi"dell' esercizio finanziario 20 Il.

F.TO IL SEGRETARlO GENERALE
Francesco Ruffo Scaletta

2


	00000001
	00000002

